ANO XXII - Maceió/AL, Terca-Feira, 10 de Dezembro de 2019 - Nº 5857

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      11

com fundamento no Art.: 8°, da Lei N° 5.241/2002. Com efeitos
retroativos ao mês de novembro/2019.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:49B6B562

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 6171 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 2763/2015, exarado nos autos
do processo administrativo de n.º 05800.082489/2015, RESOLVE
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a)
municipal, WILMA FERREIRA DO NASCIMENTO FEITOSA,
ocupante do cargo de Agente comunitário de Saúde, sob a matrícula
de n.º 933794-6, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria
Municipal de Saúde (SMS), com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 03 para a
Classe C/Nível 01, com fundamento no Art.: 6° e 9°, da Lei N°
5.241/2002. Com efeitos retroativos ao mês de novembro/2019.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F8B35782

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 6172 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 198/2016, exarado nos autos
do processo administrativo de n.º 05800.085553/2015, RESOLVE
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a)
municipal, MARIA SANDRA SÁ BORGES , ocupante do cargo de
Agente comunitário de Saúde , sob a matrícula de n.º 19589-8,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde
(SMS), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de
progredir na carreira da Classe C/Nível 02 para a Classe C/Nível 05,
com fundamento no Art.: 9°, da Lei N° 5.241/2002. Com efeitos
retroativos ao mês de novembro/2019.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7585A0C1

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 6173 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 1432/2017, exarado nos autos

do processo administrativo de n.º 05800.087294/2015, RESOLVE
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a)
municipal, MARCELO ALEXANDRE DA SILVA PEIXOTO ,
ocupante do cargo de Tecnico de Laboratório , sob a matrícula de n.º
931558-6, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal
de Saúde (SMS), com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a
fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 03 para a Classe
C/Nível 01, com fundamento no Art.: 20, Inciso VII, Item 2 ,da Lei
N° 4.974/2000. Com efeitos retroativos ao mês de novembro/2019.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E5F1F2F2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 6161 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 550/2016, exarado nos autos
do processo administrativo de n.º 05800.085559/2015, RESOLVE
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a)
municipal, LAYSE RODRIGUES LIMA , ocupante do cargo de
Agente comunitário de Saúde , sob a matrícula de n.º 933512-9,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde
(SMS), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de
progredir na carreira da Classe B/Nível 03 para a Classe C/Nível 01,
com fundamento no Art.: 9°, da Lei N° 5.241/2002. Com efeitos
retroativos ao mês de novembro/2019.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:72F39F06

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 6174 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suasatribuições e prerrogativas legais,
RESOLVE:
CONCEDER a Função Gratificada Símbolo FG- 3 ao servidor
público, Sr. PEDRO AMÉRICO DA SILVA FILHO, portador da
matrícula de nº. 944463, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO - SEMGE,do quadro de pessoal do Poder Executivo
Municipal.

Cumpra-se.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:144BF867

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

INTERNACIONAL Nº. 003/2019.

ANO XXII - Maceió/AL, Terca-Feira, 10 de Dezembro de 2019 - Nº 5857

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      12

A Comissão Especial de Licitação – C.E.L., instituída pelo Decreto
Municipal nº. 8.819, torna público o resultado do JULGAMENTO
DAS PROPOSTASdo procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública Internacional nº. 003/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa/consórcio no ramo da construção civil para
execução de obras do sistema de esgotamento sanitário,
terraplanagem, drenagem de águas pluviais, pavimentação,
acessibilidade e sinalização de vias, no Bairro Tabuleiro dos
Martinsem Maceió/AL.Após recebido o Laudo Técnico de Análise
das Propostas, procede-secom a Publicação do seguinte
RESULTADO, tendo em vista o atendimento dositens do edital
referentes às propostas, foram CLASSIFICADAS as seguintes
interessadas: 1º lugar- UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
09.276.767/0001-12, apresentou o valor global de R$ 23.959.303,13
(vinte e três milhões novecentos e cinquenta e nove mil trezentos e
três reais e treze centavos); 2º lugar- CONSÓRCIO INFRA
TABULEIRO MACEIÓ (EMPRESAS TELESIL, CNPJ nº
01.637.593/0001-64, ENGEMAT, CNPJ nº 41.157.967/0001-69 e
AMORIM BARRETO, CNPJ nº 03.318.115/0001-17), apresentou
valor global de R$ 24.441.931,56 (vinte e quatro milhões quatrocentos
e quarenta e um mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta e seis
centavos); 3º lugar- CONSÓRCIO TABULEIRO (EMPRESAS
CONY, CNPJ nº 41.167.347/0001-00 e FP CONSTRUÇÕES, CNPJ
nº 41.160.680/0001-98), apresentou valor global de R$ 25.249.640,84
(vinte e cinco milhões duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e
quarenta reais e oitenta e quatro centavos); 4º lugar- CCB
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 02.156.313/0001-69, apresentou
valor global de R$ 27.797.851,32 (vinte e sete milhões setecentos e
noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e dois
centavos); 5º lugar- PB CONSTRUÇÕES, CNPJ nº 06.017.891/0001-
75), apresentou valor global de R$ 28.045.251,89 (vinte e oito
milhões e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e
oitenta e nove centavos); 6º lugar- CONSÓRCIO SVC/SAGA (SVC,
CNPJ nº 01.543.722/0001-55 e SAGA, CNPJ nº 00.746.715/0001-98),
apresentou o valor de R$ 28.207.277,45 (vinte e oito milhões duzentos
e sete mil duzentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos);
7º lugar- AC2 ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 22.887.711/0001-62,
apresentou o valor de R$ 29.138.230,26 (vinte e nove milhões cento e
trinta e oito mil duzentos e trinta reais e vinte e seis centavos); 8º
lugar-CONSÓRCIO INFRAESTRUTURA TABULEIRO
(EMPRESAS MRM, CNPJ nº 13.578.869/0001-60 e CBS
SANEAMENTO, CNPJ nº 11.630.923/0001-43), apresentou valor
global de R$ 29.372.011,07 (vinte e nove milhões trezentos e setenta e
dois mil e onze reais e sete centavos); 9º lugar- CONSTRUTORA
CELI, CNPJ nº 13.031.257/0001-52, apresentou valor global de R$
31.796.519,20 (trinta e um milhões setecentos e noventa e seis mil
quinhentos e dezenove reais e vinte centavos), tendo sido
desclassificada a propostaapresentada pela empresa
CONSTRUTORA NM LTDA., CNPJ nº 74.190.620/0001-77,
conforme motivos expostos na decisão lavrada pelos membros da
Comissão Especial de Licitação, disponível no site da Prefeitura, na
página de acompanhamento da licitação em tela, bem como nos autos
do processo administrativo nº 03200.071999/2019. Assim, fica
conferido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso, nos moldes do
art. 109, I, b, da Lei n. 8.666/93.

Maceió/AL, 09 de Dezembro de 2019.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA
Presidente da C.E.L.Matrícula nº. 952032-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DA23B946

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, SITUADA NA RUA DO IMPERADOR, Nº. 307 -
BAIRRO: CENTRO - MACEIÓ/AL, INSCRITA NO CNPJ Nº.
17.926.123/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE (SEDET), MACEIÓ/AL, A
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA, DO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO: OBRA DE
TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS,
PAVIMENTAÇÃO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO:
PONTAL DA BARRA, EM MACEIÓ/AL.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2DC8B727

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER - SEMTEL

PORTARIA N°. 076 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER - SEMTEL, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, e, em conformidade §§1º e 2º do art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/1993.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. EMANUELLE DE
OLIVEIRA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Diretora de
Marketing, matrícula funcional de nº. 952299-9 e CPF nº.
041.630.074-07, como gestora administrativa e a servidora Sra.
MIRIAN COUTO CALHEIROS ocupante do cargo comissionado de
Assessora Técnica, matrícula funcional de nº. 952242-5 e CPF nº.
741.357.164-15 como fiscal técnica do CONTRATO Nº. 0685/2019
do Processo Administrativo nº. 03700.75546/2019, firmado entre
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
- SEMTEL, e a empresa PIROEX EIRELI - EPP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
SHOW PIROTÉCNICO/PIROMUSICADO, incluindo locação de
operação marítima e fortalecimento de fogos de artifícios para as
festividades do Réveillon 2019/2020 que realizar-se-á no dia 31 de
Dezembro de 2019, no Município de Maceió entre as orlas de Jatiúca
a Ponta Verde, visando atender as necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DO TURISMO, ESPORTE E LAZER - SEMTEL.

Art. 2º - As atribuições do Gestor e Fiscal estão em conformidade
com o art. 63, §2, incisos I, II e III º da Lei nº. 4.320/1964: §2º A
liquidação da despesa por fornecimentos feitos ou serviços prestados
terá por base:
I – o contrato, ajuste ou acordo respectivo;
II – a nota de empenho;
III – os comprovantes da entrega de material ou da prestação efetiva
do serviço.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

JAIR GALVÃO FREIRE NETO
Secretário Municipal de Turismo Esporte e Lazer/SEMTEL

Publicado por:

Evandro José Cordeiro
Código Identificador:4EB45BD3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

AVISO DE COTAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por
meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa que
está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo abaixo
descrito:

Processo nº. 05800.100915/2019.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir dessa
publicação.